| = Ende der Zeile/Seite; abc = auf Rasur

Frutolf-Chronik (J)	Frutolf-Fortsetzung bis 1101 (K)	Frutolf-Fortsetzung bis 1106 (J)
<p>XV XLII ANNO DOMINI MXCVIII. Inquisitione facta Mogontię ab   (J 184<sup>r</sup>) imperatore de facultatibus Iudęorum interfectorum inter ceteros, qui eas rapuerunt, quidam ex consanguineis archipresulis incusati sunt. Quos cum imperator perquireret nec in presentiam eius venirent, pontifex causam eorum defendere volens, sed non valens indignatione permotus ex urbe discessit et Thuringiam cum eis se contulit, quasi suis in hoc melius prospecturus et ex vicinitate imperatori rebellium quendam ei terrorem illaturus sicque commotionis suę vindictam exacturus. Extiterunt autem, qui dicerent, etiam ipsum pontificem multam partem de pecuniis invasis accepisse et idcirco defensionem ceterorum tanto studio cor apposuisse. Imperator vero pontifice sedem suam tam stolide linquente omnes episcopii redditus diversasque agendarum rerum amministrationes suis usibus adiecit, fugacium quoque possessiones publicari męniaque dirui precepit sicque presul, dum aliis prospicere quodam fastu inconsulte meditatur, ipse sicut et antecessor eius circumvagus multis commoditatibus privatur.</p> <p>Welefo, Baioariorum denuo dux, filios suos et ipsos</p>	<p>XV XLII Anno domini MXCVIII. Inquisitione facta Mogontię ab imperatore   (K 195<sup>v</sup>) de facultatibus Iudęorum interfectorum inter ceteros, qui eas rapuerunt, quidam ex consanguineis archipresulis incusati sunt. Quos cum imperator perquireret nec in presentiam eius venirent, pontifex causam eorum defendere volens, sed non valens indignatione permotus ex urbe discessit et Thuringiam cum eis se contulit, quasi suis in hoc melius prospecturus et ex vicinitate imperatori rebellium quendam ei terrorem illaturus sicque commotionis suę vindictam exacturus. Extiterunt autem, qui dicerent, etiam ipsum pontificem multam partem de peccuniis invasis accepisse et idcirco defensionem ceterorum tanto studio cor apposuisse. Imperator vero pontifice sedem suam tam stolide linquente omnes episcopii redditus diversasque agendarum rerum amministrationes suis usibus adiecit, fugacium quoque possessiones publicari męniaque dirui precepit sicque presul, dum aliis prospicere quodam fastu inconsulte meditatur, ipse sicut et antecessor eius circumvagus multis commoditatibus privatur.</p> <p>Welefo, Baioariorum denuo dux, filios suos et ipsos</p>	<p>XV XLII ANNO DOMINI MXCVIII. Inquisitione facta Mogontię ab   (J 184<sup>r</sup>) imperatore de facultatibus Iudęorum interfectorum inter ceteros, qui eas rapuerunt, quidam ex consanguineis archipresulis incusati sunt. Quos cum imperator perquireret nec in presentiam eius venirent, pontifex causam eorum defendere volens, sed non valens indignatione permotus ex urbe discessit et Thuringiam cum eis se contulit, quasi suis in hoc melius prospecturus et ex vicinitate imperatori rebellium quendam ei terrorem illaturus sicque commotionis suę vindictam exacturus. Extiterunt autem, qui dicerent, etiam ipsum pontificem multam partem de pecuniis invasis accepisse et idcirco defensionem ceterorum tanto studio cor apposuisse. <u>Imperator vero pontifice sedem suam tam stolide linquente omnes episcopii redditus diversasque agendarum rerum amministrationes suis usibus adiecit, fugacium quoque possessiones publicari męniaque dirui precepit sicque presul, dum aliis prospicere quodam fastu inconsulte meditatur, ipse sicut et antecessor eius circumvagus multis commoditatibus privatur.</u></p> <p>Welefo, Baioariorum denuo dux, filios suos et ipsos</p>

<p>rebellare temptantes, gratiꝑ imperatoris reconciliavit et uni eorum ducatum post se committi impetravit.</p> <p><i>Gotefridus dux</i> ceterique in itinere et studio supradicto consociati, <i>cum Nicea capta discederent, plus quam CCC armatorum</i> habebant. Et licet hęc tanta multitudo universam Romaniam occupare, flumina epotare, segetes omnes una die depascere posset, tanta tamen plenitudine conduxit vitę necessaria deus, ut de ariete nummus, de bove vix duodecim acciperentur. Preterea etsi principes et reges Sarracenorum contra eos surrexerunt, deo tamen volente facile victi et conculcati sunt. Ob hęc itaque feliciter acta, quia quidam intumuerunt, opposuit eis deus Antiochiam urbem humanis viribus inexpugnabilem, ubi per novem menses detentos in obsidione eiusdem ita eos humiliavit, ut omnis superbię illorum tumor desideret. Igitur sic eis humiliatis, ut in toto exercitu vix centum boni equi reperirentur, aperuit deus copiam suę benedictionis et misericordię eosque in civitatem induxit atque Thurcos et eorum omnia potestati horum tribuit. Cumque et hęc quasi viribus suis acquisita obtinerent nec deum, qui eis   (J 184<sup>v</sup>)</p>	<p><i>rebellare temptantes, gratiꝑ imperatoris reconciliavit et uni eorum ducatum post se committi impetravit.</i></p> <p><i>Gotefridus dux</i> ceterique in itinere et studio supradicto consociati, <i>cum Nicea capta discederent, plus quam CCC armatorum</i> habebant. Et licet hęc tanta multitudo universam Romaniam occupare, flumina epotare, segetes omnes una die depascere posset, tanta tamen plenitudine conduxit vitę necessaria deus, ut de ariete nummus, de bove vix duodecim acciperentur. Preterea etsi principes et reges Sarracenorum contra eos surrexerunt, deo tamen volente facile victi et conculcati sunt. Ob hęc itaque feliciter acta, quia quidam intumuerunt, opposuit eis deus Antiochiam urbem humanis viribus inexpugnabilem, ubi per novem menses detentos in obsidione eiusdem ita eos humiliavit, ut omnis superbię illorum tumor desideret. Igitur sic eis humiliatis, ut in toto exercitu vix centum boni equi reperirentur, aperuit deus copiam suę benedictionis et misericordię eosque in civitatem induxit atque Thurcos et eorum omnia potestati horum tribuit. Cumque et hęc quasi viribus suis   (K 196<sup>r</sup>) acquisita obtinerent nec deum, qui eis</p>	<p><i>rebellare temptantes, gratiꝑ imperatoris reconciliavit et uni eorum ducatum post se committi impetravit.</i></p> <p><del><i>Gotefridus dux</i> ceterique in itinere et studio supradicto consociati, <i>cum Nicea capta discederent, plus quam CCC armatorum</i> habebant. Et licet hęc tanta multitudo universam Romaniam occupare, flumina epotare, segetes omnes una die depascere posset, tanta tamen plenitudine conduxit vitę necessaria deus, ut de ariete nummus, de bove vix duodecim acciperentur. Preterea etsi principes et reges Sarracenorum contra eos surrexerunt, deo tamen volente facile victi et conculcati sunt. Ob hęc itaque feliciter acta, quia quidam intumuerunt, opposuit eis deus Antiochiam urbem humanis viribus inexpugnabilem, ubi per novem menses detentos in obsidione eiusdem ita eos humiliavit, ut omnis superbię illorum tumor desideret. Igitur sic eis humiliatis, ut in toto exercitu vix centum boni equi reperirentur, aperuit deus copiam suę benedictionis et misericordię eosque in civitatem induxit atque Thurcos et eorum omnia potestati horum tribuit. Cumque et hęc quasi viribus suis acquisita obtinerent nec deum, qui eis   (J 184<sup>v</sup>)</del></p>												
<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="73 981 168 1029">Z.</th> <th data-bbox="168 981 757 1029">Rekonstruktion des durch Rasur getilgten Textes</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="73 1029 168 1101">1</td> <td data-bbox="168 1029 757 1101"><i>hęc contulerat, digne magnificarent tanta sarracenorum  </i></td> </tr> <tr> <td data-bbox="73 1101 168 1173">2</td> <td data-bbox="168 1101 757 1173"><i>&lt;multitudine ob&gt;sessi s&lt;unt ut de ci&gt;vitate nullus ex tanta  </i></td> </tr> <tr> <td data-bbox="73 1173 168 1244">3</td> <td data-bbox="168 1173 757 1244"><i>&lt;turba e&gt;g&lt;redi auderet.&gt; P&lt;reterea&gt; f&lt;ames in ci&gt;vitate ita  </i></td> </tr> <tr> <td data-bbox="73 1244 168 1324">4</td> <td data-bbox="168 1244 757 1324"><i>&lt;convaluerat, ut vix a&gt;b h&lt;umanis&gt; dapib&lt;us&gt; se ali&lt;qui con&gt;ti-  </i></td> </tr> <tr> <td data-bbox="73 1324 168 1417">5-8</td> <td data-bbox="168 1324 757 1417"><i>&lt;nerent. Longum est enarrare miserias, quę in civitate fuere.</i></td> </tr> </tbody> </table>	Z.	Rekonstruktion des durch Rasur getilgten Textes	1	<i>hęc contulerat, digne magnificarent tanta sarracenorum  </i>	2	<i>&lt;multitudine ob&gt;sessi s&lt;unt ut de ci&gt;vitate nullus ex tanta  </i>	3	<i>&lt;turba e&gt;g&lt;redi auderet.&gt; P&lt;reterea&gt; f&lt;ames in ci&gt;vitate ita  </i>	4	<i>&lt;convaluerat, ut vix a&gt;b h&lt;umanis&gt; dapib&lt;us&gt; se ali&lt;qui con&gt;ti-  </i>	5-8	<i>&lt;nerent. Longum est enarrare miserias, quę in civitate fuere.</i>	<p><i>hęc contulerat, digne magnificarent, tanta Sarracenorum multitudine obsessi sunt, ut de civitate nullus ex tanta turba egredi auderet. Preterea fames in civitate ita convaluerat, ut vix ab humanis dapibus se aliqui continerent. Longum est enarrare miserias, quę in civitate fuere.</i></p>	<p><i>ANNO DOMINI MXCVIII. Heinricus imperator natalem domini Colonię celebravit, in epyphania vero Aquisgrani filium suum iuniorem, Heinricum quintum, regem fecit, reprobato maiore filio Chũnrado, quem prius coronavit.</i></p> <p><i>Chũnradus vero causam rebellionis suę paucis tantum sibique familiarissimis in regno detegens, assumpto quodam ex ordine ministerialium patris eque Chũnrado nomine, forti admodum et prudenti viro, per quasdam Italię partes et nomen et dignitatem regis annis fere</i></p>
Z.	Rekonstruktion des durch Rasur getilgten Textes													
1	<i>hęc contulerat, digne magnificarent tanta sarracenorum  </i>													
2	<i>&lt;multitudine ob&gt;sessi s&lt;unt ut de ci&gt;vitate nullus ex tanta  </i>													
3	<i>&lt;turba e&gt;g&lt;redi auderet.&gt; P&lt;reterea&gt; f&lt;ames in ci&gt;vitate ita  </i>													
4	<i>&lt;convaluerat, ut vix a&gt;b h&lt;umanis&gt; dapib&lt;us&gt; se ali&lt;qui con&gt;ti-  </i>													
5-8	<i>&lt;nerent. Longum est enarrare miserias, quę in civitate fuere.</i>													

<p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p> <p>20</p> <p>21</p> <p>22</p> <p>23</p> <p>24</p> <p>25</p> <p>26</p> <p>27</p> <p>28</p>	<p><i>Respicens autem dominus populum quem tam diu flagellaverat benigne consolatur ac prima quasi pro satisfactione tribulationis lanceam suam, qua in cruce vulneratus est, munus non visum a tempore apostolorum,  &gt; pig&lt;nus victorię illis obtulit, deinde corda hominum adeo animavit&gt; [ab pignus ist Frutolfs Nachricht zu 1098 nicht mehr rekonstruierbar. In Zeile 28 lässt sich der Beginn des Jahresberichts zu 1099 ausmachen, der indes nicht mehr von Frutolf zu stammen scheint]</i></p> <p>&lt;Anno Domini&gt; MXCVIII. He&lt;i&gt;nric&lt;us&gt; im&lt;perator natale domini C&gt;olonie  </p>	<p><i>Respicens autem dominus populum, quem tam diu flagellaverat, benigne consolatur. Ac primo quasi pro satisfactione tribulationis lanceam suam, qua in cruce vulneratus est, munus non visum a tempore apostolorum, pignus victorię illis obtulit; deinde corda hominum adeo animavit, ut illis, quibus egritudo vel fames ambulandi vires denegaverat, arma sumendi et viriliter contra hostes dimicandi virtutem infunderet.</i></p> <p><i>Deinde cum triumphatis hostibus fame et tedio exercitus deficeret Antiochie, maxime propter discordias principum, in Syriam profecti Barram et Marram urbes Sarracenorum expugnaverunt et castella regionis obtinuerunt. Cumque ibi moram disposuerunt, tanta fames in exercitu fuit, ut corpora Sarracenorum iam fetentium a populo Christiano comesta sint. Deinde cum divino nutu in interiora Hyspanie progredenterentur, largissimam atque misericordem et victoriosissimam manum omnipotentis patris secum habuerunt. Etenim cives et castellani regionis illius, per quam procedebant, ad eos cum multis donariis legatos premittebant, parati servire et oppida sua reddere. Sed quia exercitus non multus erat, et in Hierusalem unanimiter festinabant, acceptis securitatibus tributarios eos fecerunt, quippe cum una de civitatibus, que in maritimis illis sunt, plures homines haberet, quam in exercitu christiano fuissent. Cumque auditum esset Antiochie et Laodicie et Rohas, quia manus domini esset cum eis, qui abierant, plures de exercitu, qui ibi remansit, consecuti sunt eos apud Tyrum. Sic itaque deo conviatore et cooperatore usque ad Hierusalem pervenerunt. [es folgt der Rest des Zitats aus dem Daimbert-Brief]   (K 197<sup>r</sup>)</i></p> <p>XVI XLIII Anno domini MXCVIII. Henricus imperator natale domini Colonie celebravit, in</p>	<p>VIII obtinuit, tantum indolis sue per orbem Romanum diffundens interim odorem, ut nemo religiosus, nemo sapiens in ipso salutem rei publice constituendam fore dubitaret. Erat enim vir per omnia catholicus et apostolice sedi subiectissimus, plus religioni quam fascibus vel armis deditus, fortitudine tamen et audacia satis et super instructus, lectioni quam lusibus vacare malebat, miseris omnimodis, sed precipue militibus inopia strictis compassione et misericordie fructu proximus fiebat, nemini contemptum, nemini vim, nemini preiudicium intendens, omni persone omni que conditioni fuit affabilis indeque non inmerito deo et hominibus semper extitit amabilis. Celibatus pudorem perpetualiter servare cum proposuisset, coactus tamen a suis filiam Rütkeri ducis Sicilie, famosissimi pene nostrorum temporum viri, duxit uxorem, cuius tam caste usus est coniunctione, ut vix crederetur eam unquam cognovisse. Que tamen turturina nihilominus predita fide secundos ultra detestabatur amplexus adeo, ut post ablatum tantum corpori suo caput reliquum vite sue tempus labori consecraverit <i>sexagesimi fructus</i>. Legale illud preceptum: <i>Turpitudinem patris tui non revelabis</i> itemque: <i>Honora patrem tuum</i>, murmur, quod per totum Romanum imperium patris sui mores laniabat quodque ipsum sibi offense patris ac sue ab illo discessionis causa extitit, auribus propriis nunquam patiebatur inferri, semper illum dominum suum et cesarem vel imperatorem cognominans, universos a palatio patris adventantes sub appellatione conservorum, licet infimos, sociali benivolentia tractans. Preter animi virtutes morumque compositionem corpore fuit apprime decorus ac statura procerus.</p>
--	---	--	--